پالایشــگاه بندرعباس در حال حاضر پروژه
ارتقای کیفی فراورده های ســنگین را در دست اقدام
دارد که این پروژه، یک پروژه زیســت محیطی است
و با اجرای این طرح علاوه بر کمک به مسائل زیست
محیطی، فراورده های سنگین پالایشگاه بندرعباس به
فراورده های ســبک تر با ارزش افزوده بالاتری تبدیل

می شود.
صنعت نفت هرمزگان، تحولی در تولیدات

پالایشی کشور
خوب است بدانیم؛ که در سال ۱۹۳۹ میلادی )۱۳۱۸
ش( نخســتین خط لوله انتقال فرآورده های نفتی در
کشــور )نفت ســفید( به طول ۱۲۱ کیلومتر، به قطر
چهار اینچ و با قدرت حمل یکصد هزار تن در سال
احداث شــد که فرآورده های نفتی پالایشگاه آبادان
را بــه اهواز انتقال می داد و در ســال ۱۹۴۰ میلادی
)۱۳۱۹ ش( نیــز خط لوله دیگری به قطر ۱۲ اینچ و
به طول ۲۶۴ کیلومتر بین گچساران و آبادان احداث
شــد، همچنین دومین خط لوله فراورده های نفتی از
آبــادان به اهواز در ســال ۱۹۴۴ میلادی )۱۳۲۳ ش(
به طول ۱۲۱ کیلومتر احداث گردید.شرکت خطوط
لوله و مخابرات نفت ایران به عنوان متولی اصلی در
نگهداشــت و بهره برداری از ظرفیت خطوط انتقال
در اقصی نقاط کشور، تاکنون وظیفه نگهداری از ۱۴